XXVI. — *Numquid enim a nobis arguitur rex maris Amphitritas, Hippothoas, Amymonas, Menalippas, Alopas per furiosæ cupiditatis ardorem castimonix virginitate privasse?* Alopas pro Alcyonas edidit Salmas. Hic etiam Arnobius ad verbum pene expressit Clementem suum, cujus verba in Protrept., pag. 20, (27. ed. Potteri) hæc sunt: *Κάθει μοι τὸν Ποσειδῶν, καὶ τὸν χορὸν τὸν διεφαρμένον ὑπ' αὐτοῦ, τὴν Ἀμφιτριτίνην, τὴν Ἀμυμόνην, τὴν Ἀλόπην, τὴν Μελαλίππην, τὴν Ἀλυκῶνην, τὴν Ἰπποθόην, τὴν Χιόνην, τὰς ἄλλας τὰς μυρίας ἐν αἷς διὰ καὶ τοσαύτας οὔσαις ἔτι τοῦ Ποσειδῶνος ὕμῶν ἐστενωχωρεῖτο τὰ πάθη.* Ex eodem fonte hausisse videtur Julius Firmicus, de Error. profan. rel., pag. 427, ed. Gronov.: *Adulteria omnia eorum enumerare difficile est. Quis Amymonem? quis Alopen? quis Menalippen? quis Chionem Hippothoenque corrupit? Nempe Deus vester hæc scribisse memoratur.* Ubi Jo. Woverius in Arnobio fecerendum putat Chionas pro Alcyonas. Sed utram omiserit, non constat, cum ambæ memorentur a Clemente. De Chione vide Apollodor., Bibl. III, cap. 15, Segm. 4, pag. 568, ed. Heyn. novæ: de Amynone eundem lib. II, cap. 1, segm. 4, pag. 121; Hygin., fab. 169, ibique Munker. et Schol. ad Euripid. Phœnixis., vers. 195. Pro Menalippas item Woverius ad Firmic. l. I. rescribendum censet Melanippas ex Clemente. Sed Menalippe etiam Juvenali dicitur sat. VIII, 229; Varroni, de Re

mus, atque purus, Arsinoas, Æthusas, Hypsipylas, A Marpessas, Zeuxippas, et Prothoas, Daphnas, et Steropas, inconsulti pectoris appetisse fervoribus? Numquid senex Saturnus jamdudum obsitus canis, atque annorum vetustate jam frigidus, nostris carminibus indicatur ab uxore in adulterio comprehensus induisse formam feri, et sub pecoris specie hincitibus evolavisse jactatis? Jupiter ipse rex mundi, nonne a vobis infamatus est isse per innumeras species, et

petulantis amoris flammam servilibus obumbravisse fallacis? Numquid a nobis aliquando conscriptus est libidinosa ut perficeret furta, modo esse in aurum versus, modo in satyrum ludicrum, in draconem, in alitem, in taurum, et quod omnia genera contumeliarum transiliat, in formiculam parvulam, ut Clitoris videlicet filiam, Myrmidonis redderet apud Thessalos matrem? Quis illum in Alcmena novem noctibus fecit pervigilasse continuis? non vos? Quis in amoribus

COMMENTARIUS.

Rust., II; A. Gellio, lib. XII, cap. 41, ubi vide A. Thysium et Munker. ad Hygin. fab. 186, ubi ejus historia fuse exponitur. De Hippothæ videndus Apollodorus, Bibl. II, cap. 4, segm. 5, pag. 147; de Atope, matre Hippothoontis ex Neptuno, Pausanias, lib. I, cap. 39, ed. Facii, et Hyginus, fab. 187; de Aleyone, quam noster omisit, addit Clemens; idem, fab. 157, et quos laudat ibi Munkerus. Pro castimonie virginitate Meursius mavult: *Castimonia ac virginitate, vel: castimonia virginitatis*. ORELL.

Arsinoas, Æthusas, Hypsipylas, Marpissas, Zeuxippas, et Prothoas, Daphnas et Steropas. Clemens p. I. sic pergit: *καλεῖται μοι καὶ τὸν Ἀπόλλω φοῖβος ἔστιν ὄντος, καὶ μέντις ἀγρός, καὶ σύμβουλος ἀγαθός· ἄλλ' οὐ ταυτὰ ἢ Στερόπη λέγει, οὐδὲ ἢ Αἰθουσα, οὐδὲ ἢ Ἀρσινώ, οὐδὲ ἢ Ζευξίπιπτα, οὐδὲ ἢ Προθόη, οὐδὲ ἢ Μάρπισσα, οὐδὲ ἢ Ὑψιπύλη· δάφνη γὰρ ἐξέφυγε μόνη καὶ τὸν μάντιν καὶ τὸν φθορῶν. Jul. Firmicus, l. I., pag. 428: Ille, quem volunt severis oraculis errantium hominum peccata corrigere, Steropen amat, Æthusam rapit, Zeuxippen stuprat, querit Prothoen et Arsinoe adultera cupiditate blanditur. Sed ex isto corruptarum mulierum grege una puella amatorem deum et vitavit et vicit. Daphnen enim divinans deus et futura prædicens nec invenire potuit, nec stuprare. De Arsinoe, Æsculapit matre, vide præ cæteris Scholiastem Pindari ad Pylh., III, 14; Apollodorus. Bibl. II, cap. 10, segm. 3, ibique Heyn. V. S. Obs., pag. 176, ed. nov. Æthusas restituerunt e Clemente Meursius et Stewechius. Antea legebatur Chrysas. Vide eundem Apollodorus., lib. III, cap. 10, init. Hypsipylæ, tamquam amicæ Apollinis, nullus, quod scio, meminit præter nostrum et Clementem. Marpissæ autem historiam servavit nobis Apollodorus Bibl. I, cap. 70, segm. 8, p. 49, Zeuxippæ et Prothoæ mentionem alibi frustra quæsi. Daphnes fabulam elegantissimis versibus exornavit Ovidius, Met., I, 452, seqq. Conf. Hygin., fab. 203. ORELL.*

Numquid senex Saturnus.... nostris carminibus indicatur ab uxore in adulterio comprehensus, etc. Jun. Philargyrius ad Virgil., Georg. III, 95: Saturnus, cum Philyram Oceani filiam in Thessalia adamasset, et cum ea coiret, adventante uxore se in equum, illum in equam convertit, atque ita uterque opprobrium effugerunt. ELMENH. — Conf. Hygin. fab. 138, et quos laudat ibi Munkerus. ORELL.

Induisse formam feri, id est equi. Virgil., Æn. II, 51:

Inque feri curvam compagibus alvum
Contorsit.

Accius Medea:

Perite in stabulis frenos immittens feris. HERALD.

Hæc ex Nonio. Conf. Livinæus in Nazarii Paneg., cap. 29, pag. 79. Vol. II ed. Jæger. Cassiodor. Psalm. 31. Frenum enim a fero retinendo dictum est, ferum quippe antiqui caballum dixerunt. Hinc Centauri dicti semiferi, id est Semiequi. Conf., qui plura exempla attulit. Savaro ad Sidon., carm. XI, pag. 155. ORELL.

Jupiter ipse rex mundi nonne a vobis infamatus est isse per innumeras species? Sic edidi ex emendatione J. G. Grævii in Epistola ad N. Heinsium 258. Syl-

logm. Burmann., vol. IV, pag. 331. Antea legebatur: *infamis est*. At infinitivus isse non adjectivum, sed participium flagitat. ORELL.